112. On the reasons for Berthold's decision to comment on Proclus' work, see I. ZAVATTERO, *La figura e il pensiero di Proclo in Bertoldo di Moosburg*, «ARKETE» 1 (2005), pp. 51-67.

113. See R. IMBACH, *Chronique de philosophie. Le (neo-)platonisme médiéval, Proclus latin et l'école dominicaine allemande*, in Id., *Quodlibeta. Ausgewählte Artikel*, Universitätsverlag, Freiburg 1996, pp. 129-151; L. STURLESE, *Il dibattito su Proclo latino nel medioevo fra l'Università di Parigi e lo Studium di Colonia*, in G. BOSS, G. SEEL (éds.), *Proclus et son influence: actes du colloque de Neuchâtel, juin 1988*, Éditions du Grand Midi, Zürich 1987, pp. 261-285.

*Unum animae*¹¹⁴, the First Cognitive Principle that enables him to ascend to God. According to Bertholdus, the superiority of Platonic thought to all other philosophies lies precisely in its doctrine of the *Unum animae*¹¹⁵.

The quotation from *Phaedo* 80 B was inserted by Bertholdus in *propositio* 188, entitled *Omnis anima et vita est et vivens*. This is the text:

Et notandum quod istae duae condiciones animae, scilicet quod sit vita et vivens, super se reflectuntur et se invicem comitantur. Sic enim est vita, quod tamen est vivens ne imaginemur eam esse vel prime vel primo et per se vitam. Licet enim sit per se vita, non tamen primo. Et sic est vivens, quod tamen est vita, ne suspicemur eam esse compositam ex vita et non vita, qualia sunt animata et etiam ipse homo, de quo sic dicit Plato in *Phedone* “Divino quippe et immortali et intelligibili et uniformi et indissolubili et semper similiter se habenti sibi ipsi simillimum esse animum, humano sane et mortali et insensato et multiformi et dissolubili et numquam secundum idem se habenti sibi ipsi similitudini rursus esse corpus”¹¹⁶.

There are no other literal quotations from the *Phaedo* in Bertholdus' work and the other undoubted references to this Platonic dialogue are all too general to necessarily have been based on a direct reading of Henricus Aristippus' translation¹¹⁷.

¹¹⁴ See L. STURLESE, *Homo divinus. Philosophische Projekte in Deutschland zwischen Meister Eckhart und Heinrich Seuse*, Kohlhammer, Stuttgart 2007, pp. 137-154. For Berthold's description of *homo divinus*, see BERTHOLDUS DE MOOSBURG, *Expositio. Prologus. Propositiones 1-13*, M.R. Pagnoni-Sturlese, L. Sturlese (edd.), Meiner, Hamburg 1984, prol. 17-18, (CPTMA, VI, 1), pp. 26,677-27,728.

¹¹⁵ *Ibidem, praemb. C*, pp. 65,430-451. See also S. GERSH, *Berthold von Moosburg and the content and method of platonian philosophy*, in J.A. AERTSEN, K. EMERY, JR., A. SPEER (Hrsg.), *Nach der Verurteilung von 1277. Philosophie und Theologie an der Universität von Paris im letzten Viertel des 13. Jahrhunderts. Studien und Texte*, de Gruyter, Berlin 2001 (*Miscellanea Mediaevalia*, 28), pp. 493-504.